
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: DE CARIA Vito  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Comune di VALLELONGA 
Provincia di VIBO VALENTIA_______________________________ 
                                                                                Area Tecnico Manutentiva – LL.PP. 

Corso Umberto I, 105 – 89821 Vallelonga (VV) - C.F./P. IVA 00324460799 
Tel. 0963/76065 – Sito Web: www.comune.vallelonga.vv.it/ 
Email: tecnico@comune.vallelonga.vv.it PEC: ufficiotecnico.vallelonga@asmepec.it 

 
DETERMINAZIONE N.  6 DEL 22/01/2025 

REGISTRO GENERALE N. 8 DEL 22/01/2025   
 

OGGETTO: Impegno spesa per l’affidamento del servizio di analisi merceologica FORD – (DGR n.568 
del 25/02/2025) - CIG: B560AB337F 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
VISTA Deliberazione della Giunta Regionale n. 568 del 25 febbraio 2005 modifiche e integrazioni della DGRV 10 
marzo 2000, n. 766 _ con la quale si regolano le norme tecniche ed indirizzi operativi per la realizzazione e la 
conduzione degli impianti di recupero e di trattamento delle frazioni organiche dei rifiuti urbani ed altre matrici 
organiche mediante compostaggio, biostabilizzazione e digestione anaerobica.; 
VISTO il nuovo calendario che regola raccolta dei r.s.u. dalla quale per tre giorni la settimana viene raccolta la 
categoria merceologica umido; 
VISTA l’accordo stipulato con la Società ECOCALL ditta autorizzata allo smaltimento del materiale umido; 
CONSIDERATO che si rende necessario effettuare le analisi merceologica FORD prima del primo scarico e dopo sei 
mesi, sono state contattate diverse ditte specializzate nello svolgimento del servizio di analisi predisposte; 
VISTA l’offerta più conveniente per l’Ente, presentata dalla Società DELVIT CHIMICA srl con sede in Via B.F. Marino n.85 
– Zumpano (CS) – P.IVA: 01777530781, che ha chiesto l’importo di € 600,00 oltre IVA per n.2 prelievi nell’anno solare; 
CONSIDERATO che occorra procedere all’impegno sulla spesa complessiva per € 600,00 oltre IVA, per il servizio in 
oggetto;  
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 
protocollo INPS_44248128 con scadenza validità il 17/05/2025; 
CONSIDERATO CHE il CIG di riferimento del presente affidamento è B560AB337F; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

DETERMINA 
1. DI DICHIARARE quanto in premessa costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. DI AFFIDARE alla ditta DELVIT CHIMICA srl con sede in Via B.F. Marino n.85 – Zumpano (CS) – P.IVA: 

01777530781, il servizio di “ANALISI MERCEOLOGICA FORD (DGR n.568 del 25/02/2025)”, per un importo di € 
600,00 oltre IVA; 

3. DI IMPEGNARE sul Cap. PEG 3550/2/1 la somma di €. 600,00 oltre IVA in favore della ditta DELVIT CHIMICA srl 
con sede in Via B.F. Marino n.85 – Zumpano (CS) – P.IVA: 01777530781, affidataria del servizio in oggetto; 

4. DI ATTESTARE l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto Responsabile nell’adozione della 
presente determinazione; 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione ai fini della trasparenza dell’azione amministrativa all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi; 

6. DI TRASMETTERE di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Geom. DE CARIA Vito 

  
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.lgs 18.08.2000, n.267, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione Amministrativa del presente atto e pertanto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica 
                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Geom. DE CARIA Vito 

                                                                         

http://www.comune.vallelonga.vv.it/
mailto:tecnico@comune.vallelonga.vv.it
mailto:ufficiotecnico.vallelonga@asmepec.it

